
保護者の皆様 

北九州市立高須小学校 

校 長  永 田  隆 

５月１９日(火)、２０日(水)の登校日のお知らせ 

 

北九州市教育委員会より以下の内容で通知がありましたので、お知らせいたします。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の教育委員会からの通知を受けて、本校では次のように登校日を設定します。 

５月１９日(火) ８：３０～１１：３０ １組・すみれ学級 

５月２０日(水) ８：３０～１１：３０ ２組 

＜持ってくるもの＞ 

ランドセル・連絡帳・筆記用具・上靴・臨時休校中の宿題 

＜お願い＞ 

・登校前に、検温をお願いします。熱が平熱より高く体調不良の際は、ご家庭で休養させ

てください。 

・必ずマスクを着用させてください。 

・手洗いを行いますので、ハンカチを持たせてください。 

・欠席の際は、８:２５までに連絡をお願いします。 

＜その他＞ 

・登校日も、学校預かりを行います。 

保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

日頃から児童の健康管理にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 先日、５月１８日（月）以降に登校日を設けることをお知らせいたしました。そこで、

各学校において感染症対策を徹底した上で、まずは５月１８日（月）～２０日（水）の

間に各児童が１回登校することとしました。登校日の活動は、心身のケアや学習面の  

フォローに関する内容とします。 

児童に風邪等の症状がある場合や喘息などの基礎疾患がある場合、また家庭の都合等

により出席が難しい場合も、無理に登校させず休ませてください。欠席扱いにはなりま

せん。 

なお、２１日（木）以降の登校日については、５月１４日（木）に実施予定の政府の

専門家会議等の内容を踏まえて、お知らせします。 

 

※ 学校預かりについては、基本的には、５月１１日以降の対象の方（医療従事者など

やむを得ない事情があるご家庭の小１～小３の児童、現在、学童を利用している小４

～小６の児童、特別支援学級に在籍する児童）とさせていただきます。 

  分散登校の開始により、医療従事者などやむを得ない理由のご家庭で、小１～小３

の児童がご家庭で１人になる場合等は、学校に相談いただき、兄姉が分散登校の日の

み、学校預かりをご利用ください。どうぞよろしくお願いします。 
 

北九州市教育委員会 


